
r.1!  

	

()Pie 	E 

	

PLANIF 	1011Y 

	

PRIIS 	510  

1.1 APELLIDOS Y NOMBRES: 	LIZANA PUELLES FLORO 
1.2 DNI 	 03210992 
1.3 CONDICION 	 OBRERO 

1.4 CARGO CLASIFICADO : 	MAQUINISTA II 
1.5 NIVEL 	 STB 
1.6  REGIMEN  LABORAL 	DECRETO LEGISLATIVO N°276 
1.7 FECHA DE INGRESO 	27 DE JUNIO 2017 o 

o 1.8 FECHA DE TÉRMINO 	28 DE AGOSTO 2023 

ki 
1.9 FECHA NACIMIENTO 	: 	28 DE AGOSTO 1953 

*_Psting%  - 

40

0,1,G1OiL 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

Piura, 	11 5 NOV 2023 

RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N°  0 6 6 6 _ 2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR. 

VISTO: 

La Resolución Directoral Regional N° 526-2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 29 de agosto de 2023; 
Informe N° 0421-2023/GRP-440010-440013-440013.02/01 de fecha 31 de agosto 2023; Informe N° 072-2023/GRP-
440010-440013-440013.02/04 de fecha 04 de septiembre de 2023, Informe N° 044-2023/GRP-440010-440013-
440013.02/03 de fecha 05 de septiembre de 2023; Informe N° 0445-2023/GRP-440010-440013-440013.02/01 de fecha 
06 de octubre de 2023; Informe N° 1089-2023/GRP-440010-440013-440013.02 de fecha 10 de octubre de 2023; 
Informe N° 303-2023/GRP-440010-440013 de fecha 30 de octubre de 2023; Informe N° 708-2023-GRP-440010-440011 
de fecha 02 de noviembre de 2023, sobre Compensación por Tiempo de Servicios del ex servidor FLORO LIZANA 
PUELLES, adjuntándose en un total de Veintiuno (20) folios útiles. 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Directoral Regional N° 526-2023/GOB.REGPIURA-DRTyC-DR, de fecha 29 de agosto 
del 2023, se resuelve en su Artículo Primero DAR TERMINO a la carrera administrativa, por la causal de/cese definitivo 
por límite de edad, al acreditar setenta (70) años de edad a partir del 28 de agosto del 2023, del servidor FLORO 
LIZANA PUELLES, en el cargo Clasificado: Maquinista II, Nivel: STB; Código de Cargo: 4C304, Plaza N° 018 de la 
Unidad de Equipo Mecánico del Cuadro para Asignación de Personal (CAP) de la Dirección Regional de Transportes y 
Comunicaciones del Gobierno Regional Piura por los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente 
Resolución, y en su Artículo Cuarto DISPÓNGASE, a la Oficina de Administración a través del Equipo de Trabajo de 
Personal el cumplimiento del Artículo 184° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, para que se elaboren todos los 
aspectos referentes a la situación laboral del Servidor FLORO LIZANA PUELLES, a fin de facilitar el inmediato ejercicio 
de los derechos económicos que le corresponda conforme a Ley por los servicios prestados al Estado; 

Que, con Informe N° 0421-2023/GRP-440010-440013-440013.02/01 de fecha 31 de agosto de 2023, el Sub 
uipo de Remuneraciones y Liquidaciones, precisa que, con la finalidad de proceder al cumplimiento a lo expuesto y 

ora la elaboración de los aspectos laborales del ex servidor FLORO LIZA  NA  PUELLES, al haberse dispuesto el Cese 
tiefinitivo por Límite de Edad, el día 28 de agosto de 2023, siendo necesario contar con mayores elementos de juicio 
necesarios para el procesamiento de la Compensación por Tiempo de Servicios de conformidad con lo establecido en el 

artículo 54° inciso c) de Decreto Legislativo N°276, modificado por el artículo 1° de la Ley N° 25224; en consecuencia 

	

PoRrEs7\ 	se concluye lo siguiente: 1) Solicitar al Sub Equipo de Registro y Control, informe sobre el Estado Situacional de 
'3.  Vacaciones Pendientes de Ejercicios Anteriores del ex servidor FLORO LIZANA PUELLES, que permita proceder a la 

E 

	

:e. 	elaboración y procesamiento de los aspectos laborales por el periodo laborado en la Entidad, 2) Solicitar al Sub Equipo ▪ RIA 
• tu,7  de Escalafón y Beneficios Sociales, emita el informe Escala fonario del servidor FLORO LIZA  NA  PUELLES; 

Que, con Informe N° 072-2023/GRP-440010-440013-440013.02/04 de fecha 04 de septiembre de 2023, 
proporciona información para liquidación por tiempo de servicios del ex servidor FLORO LIZA  NA  PUELLES, mediante 
el cual precisa los Datos Personales, según detalle: 



si`• 

,14.110,  

_.,500,41 lit 
*V  

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

Piura, 	;1 5 NOV 2023 

RESOLUCION  DIRECTORAL  REGIONAL N°  0 6 6 6  2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR. 

1.10 DIRECCION 	 A.H — TACALA MZ 810 LOTE 12  III  ETAPA - CASTILLA 
( )" 

Que, con Informe N° 044-2023/GRP-440010-440013-440013.02/03 de fecha 05 de septiembre del 2023, el 
Sub Equipo de Registro y Control de Asistencia, precisa que el ex servidor FLORO LIZANA PUELLES, no cuenta con 
un saldo de vacaciones; 

Que, con Informe N° 0445-2023/GRP-440010-440013-440013.02/01 de fecha 06 de octubre del 2023, el Sub 
Equipo de Remuneraciones y Liquidaciones, concluye a la letra: "(...) 1).- Se acredita que el ex servidor FLORO 
LIZANA PUELLES, concluyo su vínculo laboral con la Entidad a partir del 28 de agosto del 2023 (fecha en que cumplió 
los 70 años) habiendo laborado durante el periodo del 27 de junio de 2017 hasta el 28 de agosto del 2023, conforme se 
aprecia en el informe N° 072-2023/GRP-440010-440013-440013.02/04 de fecha 04 de septiembre del 2023; 2).- Se 
acredita NO adeudar Descanso Vacacional Pendientes; conforme se aprecia del Informe N° 044-2023/GRP-440010-
440013-440013.02/03 de fecha 05 de setiembre del 2023; 3).- Se acredita, RECONOCER a favor del ex servidor señor 
FLORO HUNA PUELLES, hasta por el monto de S/ 10,159.77 (Diez Mil Ciento Cincuenta y Nueve con 77/100 Sol) por 
concepto de COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS; por los SEIS (06) AÑOS, DOS (02) MESES Y UNO (01) 
DIAS, equivalente a un importe del 50% de su remuneración principal para los servidores con menos de 20 años de 
servicios PRESTADOS AL ESTADO de acuerdo al artículo 54° inciso c) del Decreto Legislativo N° 276, modificado por 
el artículo 2° de la Ley N° 31585, en su condición de ex servidor público de la Dirección Regional de Transportes y 
Comunicaciones del Gobierno Regional Piura; por concepto de PAGO DE COMPENSACION POR TIEMPO DE 
SERVICIOS; contenida en el Anexo: 01 — Compensación por Tiempo de Servicios N° 009-2023, la misma que forma 
parte integrante del presente informe; 4).- Se acredita, ABONAR de acuerdo a la disposición complementaria transitoria 
UN/CA Implementación de la Ley N° 31585 el 70% en el año fiscal 2023 el monto de S/ 7,111.84 (Siete Mil Ciento Once 
con 84/100 Sol) por concepto de Compensación por Tiempo de Servicios y el 30 % en el año fiscal 2024 el monto de S/ 
3,047.93 (Tres Mil Cuarenta y Siete con 93/100 Sol) por concepto de Compensación por Tiempo de Servicios (...)"; 

Que, con Informe N° 303-2023/GRP-440010-440013, de fecha 30 de octubre del 2023, la Oficina de 
Administración, solicita opinión legal, que complemente el Informe Técnico de la Compensación por Tiempo de Servicio, 
a fin que permita proseguir el trámite y aprobación del instrumento legal correspondiente y pago de la Liquidación de 
Beneficios Sociales a favor del ex servidor FLORO LIZANA PUELLES; 

Que, con Informe N° 708-2023-GRP-440010-440011, de fecha 02 de noviembre del 2023, la Oficina de 
Asesoría Legal, precisando en la parte  Ill  de su informe Conclusiones y Recomendaciones  lo que la letra dice "(...) 
Que habiéndose dispuesto el cese por límite de edad del Sr. FLORO LIZANA PUELLES, a partir del 28 de agosto de 
2023, comprendido en el Régimen Laboral del Decreto Legislativo N° 276, y siendo unos de los beneficios de dicho 
régimen la Compensación por Tiempos de Servicios, esta oficina de Asesoría Legal SUGIERE la continuación del 
trámite correspondiente, de acuerdo a lo señalado en la Ley N° 31585 y el marco normativo de aplicación para dicho 

concepto, debiendo para tal efecto, constatar los requisitos que exige dicho derecho, lo cual corresponde a la Oficina de 
Administración, al ser responsable del Área de Personal, de acuerdo a lo establecido en el literal c) del artículo 18 del 

ofkliSPou.  
42.0  Rfe 45. 

Que, con Informe N° 1089-2023/GRP-440010-440013-440013.02, de fecha 10 de octubre del 2023, el Equipo 
E e Trabajo de Personal, precisa que, a la luz de lo informado, hace suyo el informe y estima pertinente el Pago de 
, Compensación por Tiempo de Servicios a favor del ex servidor, FLORO LIZANA PUELLES, por el periodo del 27 de 

.11011-/ .  junio de 2017 al 28 de agosto de 2023, fecha de cese definitivo por límite de edad; Por lo tanto, recomienda a la Oficina 
de Administración proceder a la firma respectiva de la Compensación por Tiempo de Servicios N° 009-2023 que se 

SPORTE adjunta en el presente informe y; solicitar la Opinión Legal de la Oficina de Asesoría Legal que complemente el Informe 

-z 
Técnico de la Compensación por Tiempo de servicios, a fin de que se prosiga con el trámite de elaboración y 

p_s  aprobación del instrumento legal correspondiente del reconocimiento y pago de la Liquidación de Beneficios Sociales a 
A 

favor del ex servidor FLORO LIZANA PUELLES; 



toNSP".. 

N. 
c. 

‘ s 
\`;..?, Da EG. 415/ 

41\1&P2110. ".  

okksPoRri,  

DE 
tA 

Ebru, 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

Piura, 	1 5 NOV 2023 
RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N°  0 6 6 6 _ 2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR. 

Reglamento de Organización de Funciones — ROF de esta entidad, aprobado mediante Ordenanza Regional N° 348-
2016/GRP-CR, de fecha 22 de marzo de 2016; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 420-2019-EF "Dictan disposiciones reglamentarias y complementarias para 
la aplicación del Decreto de Urgencia N° 038-2019,Decreto de Urgencia que establece reglas sobre los ingresos 
correspondientes a los recursos Humanos del Sector Publico" precisando en el inciso 4.1 Compensación vacacional: Es 
la compensación económica que se otorga a la servidora pública o servidor público nombrado, o contratado, cuando 
cesa en el servicio o culmina su contratación, según sea el caso, sin hacer uso del goce físico de sus vacaciones. La 
compensación económica equivale al monto del MUC y el  BET  que percibe mensualmente la servidora pública o el 
servidor público, por cada treinta (30) días de vacaciones no gozadas, hasta un máximo de (2) dos periodos 
acumulados. Dicha compensación económica se encuentra afecta a carga social y el inciso 4.2 Compensación por 
vacaciones truncas: Es la compensación económica que se otorga a la servidora pública o servidor público nombrado, o 
contratado, cuando cesa en el servicio o culmina su contratación, según sea el caso, antes de cumplir el récord 
vacacional. El cálculo se realiza considerando la proporción del monto mensual del MUC y el  BET  que percibe la 
servidora pública o el servidor público, considerando los meses y días efectivamente prestados. Dicha compensación 
económica se encuentra afecta a carga social; 

Que, de conformidad con la Ley N° 31585 "Ley que Incorpora el Incentivo Cafae al Cálculo de la Compensación 
por Tiempo de Servicios  (CTS)  del personal Administrativo comprendido en el Decreto Legislativo N°276, Ley de Bases 
de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público" que modifica literal c) del artículo 54 del Decreto 
Legislativo N° 276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, se hace 
necesario expedir el instrumento legal correspondiente que reconozca y autorice el pago de la Compensación por 
Tiempo de Servicios a favor del ex servidor FLORO LIZANA PUELLES; 

Que, asimismo, la norma establece en su Única disposición complementaria transitoria, los lineamientos para la 
Compensación por Tiempo de Servicios en los numerales 01, 02 y 03 de la norma acotada, precisando los porcentajes a 
pagar durante los ejercicios fiscales 2022, 2023 y 2024; a fin de garantizar el pago oportuno de la Compensación por 
Tiempo de Servicios al personal de la entidad; 

Que, estando a lo dispuesto en el  Art.  184° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Ley N° 31585 y Decreto 
Supremo 420-2019-EF, en el Artículo Cuarto de La Resolución Directoral Regional N° 526-2023/GOB.REG.PIURA-
DRTyC-DR de fecha 29 de agosto de 2023; Informe N° 0421-2023/GRP-440010-440013-440013.02/01 de fecha 31 de 
agosto 2023; Informe N° 072-2023/GRP-440010-440013-440013.02/04 de fecha 04 de septiembre de 2023, Informe N° 
044-2023/GRP-440010-440013-440013.02/03 de fecha 05 de septiembre de 2023; Informe N° 0445-2023/GRP-440010-
440013-440013.02/01 de fecha 06 de octubre de 2023; Informe N° 1089-2023/GRP-440010-440013-440013.02 de 
fecha 10 de octubre de 2023; Informe N° 303-2023/GRP-440010-440013 de fecha 30 de octubre de 2023; Informe N° 
708-2023-GRP-440010-440011 de fecha 02 de noviembre de 2023, y con las visaciones de la Oficina de 
Administración, Oficina de Planificación y Presupuesto y Oficina de Asesoría Legal; y; 

En uso de las atribuciones conferidas al Despacho mediante Ordenanza Regional N° 348-2016/GRP-CR de 
E 	echa 01 de abril del 2016 y las facultades otorgadas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 524-2023/GOBIERNO 
011V 

'REGIONAL PIURA-GR de fecha 31 de Mayo del 2023; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - RECONOCER, a favor del Señor FLORO LIZANA PUELLES, en su condición de ex 
servidor del Decreto Legislativo N° 276 — Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector 
Publico en la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones del Gobierno Regional Piura, un total de SEIS (06) 

E 



GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

Piura, 	hl 5 NOV 2023 

RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N°  0 6 6 6  2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR. 

AÑOS, DOS (02) MESES Y UNO (01) DIAS, dándosele las gracias por los servicios prestados al Estado al 28 de agosto 
del 2023; en merito a las razones expuestas en la parte considerativa de la presente Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO. - RECONOCER, al ex servidor señor FLORO LIZANA PUELLES, el monto de la 
Liquidación de Beneficios Sociales, equivalente a la suma de S/ 10,159.77 (Diez Mil Ciento Cincuenta y Nueve con 
77/100 Sol) por concepto de COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS, por los SEIS (06) AÑOS, DOS (02) 
MESES Y UNO (01) DIAS, equivalente a un importe del 50% de su remuneración principal para los servidores con 
menos de 20 años de servicios prestados al Estado en su condición de ex servidor del Decreto Legislativo N° 276 — Ley 
de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público en la Dirección Regional de Transportes 
y Comunicaciones del Gobierno Regional Piura al 28 de agosto del 2023, contenida en el Anexo: 01, la misma que 
forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER, a la Oficina Planificación y Presupuesto gestionar los recursos 
presupuestales ante el Gobierno Regional de Piura con los recursos presupuestales para atender el pago de la 
Liquidación de Beneficios Sociales, a favor del ex servidor señor FLORO LIZANA PUELLES, hasta por el monto de S/ 
10,159.77 (Diez Mil Ciento Cincuenta y Nueve con 77/100 Sol); para el cumplimiento de lo señalado en el anexo 02 que 
forma parte integrante de la presente resolución, los cuales se harán efectivos cuando el Ministerio de Economía y 
Finanzas autorice la incorporación de recursos presupuestales a la Unidad Ejecutora 200 Región Piura — Transportes. 

ARTICULO CUARTO. - ABONAR, al ex servidor señor FLORO LIZANA PUELLES, el 70% correspondiente 
año fiscal 2023 equivalente a la suma de S/ 7,111.84 (Siete Mil Ciento Once con 84/100 Sol) y el 30% correspondiente 
año fiscal 2024 equivalente a la suma de S/ 3,047.93 (Tres Mil Cuarenta y Siete con 93/100 Sol), el monto de la 
Liquidación de Beneficios Sociales por concepto de Compensación por tiempo de servicios en aplicación a la 
disposición complementaria transitoria Única Implementación de la Ley N° 31585, que le corresponden por los servicios 
prestados al Estado en su condición de ex servidor del Decreto Legislativo N° 276 — Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Publico en la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones del 
Gobierno Regional Piura al 28 de agosto del 2023, contenida en el Anexo: 02, la misma que forma parte integrante de la 
presente Resolución. 

S  
,,:ms 

 „ /87 E  * 
ARTICULO QUINTO. - DISPONER, la publicación de la presente Resolución Directoral Regional en el Portal  Web  

— 	1 de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones — Piura, en la dirección electrónica: www.drtcp.gob.pe  ,f'''...E  
OR 	Es 

,-.---, .- ., ARTICULO SEXTO. - NOTIFIQUESE, la presente Resolución a don FLORO LIZANA PUELLES en su domicilio en 
A.H — TACALA MZ B10 LOTE 12  III  ETAPA - CASTILLA, al Equipo de Trabajo de Personal, Oficina de Administración, 
Oficina de Planificación y Presupuesto y Oficina de Asesoría Legal de la Dirección Regional de Transportes y 
Comunicaciones del Gobierno Regional Piura. 

<<ZP' 

PLANY o, 	
o 

PR!:s 	N  Y  

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLA SE Y ARCHIVESE  

GOBI  :

fi  

' NO - 7,-  •N4441VRA  

	

Dirección

-/  • 	 / . 	

• s -Plum  °palde  sport y 

	

/. 	‘..111.0.,  

-1-iii. - '''r stPrir: . ' mama Garcia 

/

/DIRREECTC511 IFtiFtItIAL 

/ 



NRO. APELLIDOS Y 
NOMBRES 

PERIODO 
LABORADO 

TIEMPO 
DE 

SERVICIOS 
BRINDADO 

AL 

TOPE MAXINO 
SEGÚN LEY N° 
31585  ART.  54 
INCISO C) 50% 

OEM 

COMPENSACION 
POR TIEMPO DE 

SER VCICIOS 

(A) 

COMPENSACION 
VACACIONAL 
ADEUDADAS 

(13 ) 

TOTAL 
LIQUIDACION 
BENEFICIOS 

SOCIALES 

ESTADO REMUNERACION (100%) 
PRINCIPAL 

DEL: SEIS (06) MENOS DE 
AÑOS DOS VEINTE (20) 

27.06.2017 (02) AÑOS DE 
MESES Y SERVICIO 

01 FLORO LIZANA AL: UNO (01) S/10,159.77 S/0.00 S/10,159.77 
PUELLES DIAS 

28.08.2023 

TOTALES S/ 10,159.77 S/ 0.00 S/ 10,159.77 

0:0414SPON.
p 

 
'O' sktgl fito C. o  • 	ir  

.. 
- n 

•49 
DIR. REG. ,  
' PROM.  / 

NA DE 
OR1A 

LEG44, , 

saalfra ate d. 
414. 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

Piura, 	11 5 NOV 2023, 

RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N°  O 6 6 6 - 2023/G0B.REG.PIURA-DRTyC-DR. 

ANEXO: 01 
LIQUIDACION POR COMPENSACION TIEMPO SERVICIO 

POR TÉRMINO DE LA CARRERA ADMINISTRATIVA: CESE POR LIMITE DE EDAD 
EN LA - DRTyC - PIURA 

PLIEGO 	 457 GOBIERNO REGIONAL PIURA 
UNIDAD EJECUTORA 	 200  REGION  PIURA TRANSPORTES 
ENTIDAD 	 DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES-PIURA 
REFERENCIA 	 LIQUIDACION POR COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS N°0008-2023 
BASE LEGAL 	 DECRETO SUPREMO N° 005-90-PCM - ARTICULO 184° 

DECRETO SUPREMO N° 420-2019-EF- ARTICULO 4 INC.4.1; 4.2; 4.5 
LEY N° 31585 MODIFICA EL ARTICULO 54 DECRETO LEGISLATIVO N° 276. 

CONDICION 
	

SERVIDOR PUBLICO 
REMUNERACION 
	

REMUNERACION MENSUAL (MUC+BET). 1129.13 
MONTO MUC = 308.03 
INCENTIVO CAFAE = 1,338.76 

Fuente de Información: Exp. Adm.: Anexo: 01 Compensación por Tiempo de Servicios y Compensación 
Vacacional N° 0009-2023 

Piura, Noviembre del 2,023 



.04*.ZA o 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

Piura, 5 NOV 2023 
RESOLUCION  DIRECTORAL  REGIONAL N°  O 6 6 a _ _ 2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR.  

ANEXO: 02 
L1QUIDACION POR COMPENSAC1ON TIEMPO SERVICIO 

POR TÉRMINO DE LA CARRERA ADMINISTRATIVA: CESE POR LIMITE DE EDAD 
EN LA — DRTyC — PIURA— DE ACUERDO A LA APLICACIÓN DE LA LEY N° 31585 QUE MODIFICA EL 

ARTÍCULO 54° DEL DECRETO LEGISLATIVO 276. 

PLIEGO 	 457 GOBIERNO REGIONAL PIURA 
UNIDAD EJECUTORA 	 200  REGION  PIURA TRANSPORTES 
ENTIDAD 	 DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES-PIURA 
REFERENCIA 	 LIQUIDACION POR COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS N° 0008-2023 
BASE LEGAL 	 DECRETO SUPREMO N° 005-90-PCM — ARTICULO 184° 

DECRETO SUPREMO N° 420-2019-EF- ARTICULO 4 INC.4.1; 4.2; 4.5 
LEY N° 31585 MODIFICA EL ARTICULO 54 DECRETO LEGISLATIVO N°276. 

CONDICION 
	

SERVIDOR PUBLICO 
REMUNERACION 
	

REMUNERACION MENSUAL (MUC+BET)= 1129.13 
MONTO MUC = 308.03 
INCENTIVO CAFAE = 1338.76 

4'14 

IskANsi. 

OFIC A E .1 
PLANIF 	101.1 Y 
PRL'  I  :'0 

NRO. APELLIDOS Y 
NOMBRES 

PERIODO 
LABORAD 

O 

TIEMPO DE 
SERVICIOS 

BRINDADO AL 

ESTADO 

TOPE 
MAXINO 

SEGÚN LEY 
N° 31585  ART  
54 INCISO C) 
50% DE LA 

REMUNERACI  

COMPENSACION 
POR TIEMPO DE 

SER VCICIOS 

PERIODO AÑO 

FISCAL 2023 

COMPENSACION 
POR TIEMPO DE 

SER VCICIOS 

PERIODO AÑO 
FISCAL 2024 

TOTAL 
LIQUIDACION 
BENEFICIOS 

SOCIALES 

(100%) 

ON  70% 30% 

PRINCIPAL 
(A) (8) 

DEL: SEIS (06) MENOS DE 
AÑOS DOS (02) VEINTE (20) 

01 27.06.2017 MESES Y UNO AÑOS DE S/ 7,111.84 S/3,047.93 S/10,159,77 
FLORO LIZANA (01) DIAS SERVICIO 
FUELLES AL. 

28.08.2023 

TOTALES S/ 7,111.84 S/ 3,047.93 S/ 10,159.77 

Fuente de Información: Exp. Adm.: Anexo: 01 Compensación por Tiempo de Servicios y Compensación 
Vacacional N° 0009-2023 

 

OFICI1 DE 
ADMINIS ACIÓN 

 

Piura, Noviembre del 2,023 

    

itin • 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

